

# ANÁLISE DE RECURSO



## RESPOSTA DA BANCA EXAMINADORA REFERENTE À QUESTÃO Nº 15 DA PROVA TEÓRICO-PRÁTICA DA ESPECIALIDADE DE MASTOLOGIA.

### RECURSO INDEFERIDO – QUESTÃO 15 – RESPOSTA MANTIDA LETRA C

#### Justificativa:

Conforme a questão, a triângulo 3 não se refere ao triângulo das hérnias femorais, e sim ao triângulo da dor.

Além disso, a alternativa questionada pelo recurso não menciona a hérnia femoral como “a mais comum em mulheres”, mas sim como “hérnia que se apresenta mais comumente em mulheres”, corroborando inclusive com a literatura atual citada no recurso.